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تحلیل روز

چالش ژئوپلیتیک  جمعیتی ایران و ترکیه! 
دو جمعیت بزرگ خاورمیانه یعنی ایــران و ترکیه  
طبق پیش بینی سازمان ملل تا سال ۲۱۰۰ کاهش 
می یابند و وضعیت آن ها به عنوان غول های جمعیتی 
منطقه متزلزل می شود و جمعیت ترکیه از ۸۵ 
ــران از ۸۹ به ۸۰ میلیون  به ۸۳ میلیون نفر و ای
ــی رود دو  نفر خواهد رســیــد.در مقابل، انتظار م
کشور متوسط عراق و یمن از نظر جمعیتی منفجر 
شوند و این احتمالًا اهمیت ژئواستراتژیک آن ها را 
افزایش می دهد. جمعیت عراق از ۴۴ میلیون نفر 
به ۱۱۲ میلیون نفر خواهد رسید، یعنی از نصف 
جمعیت ایران یا ترکیه امروز به ۴۰ درصد بزرگ 
تر از هر دو  و برای آنکارا و تهران احتمالًا تسلط بر 
عراقی که جمعیت آن از جمعیت خودشان بیشتر 
است،چالش برانگیزتر خواهد شد.انتظار می رود 
جمعیت یمن از ۳۴ میلیون نفر به ۷۴ میلیون نفر 
افزایش یابد، یعنی به ۵۰ درصد بیشتر از جمعیت 
عربستان سعودی برسد و جمعیت عراق به اندازه 
۹۰ درصد جمعیت شورای همکاری خلیج فارس 
و نزدیک به جمعیت ایران یا ترکیه خواهد رسید. 
ــورای همکاری خلیج فــارس رشد  کشورهای ش
جمعیت بسیار کندتری خواهند داشت. مجموع 
جمعیت فعلی آن هــا ۵۹ میلیون نفر اســت که 
پیش بینی می شود در سال ۲۱۰۰ به ۸۴ میلیون 
نفر برسد.مصر قرار است به انفجار جمعیتی خود 
ادامه دهد و از ۱۱۱ میلیون نفر به ۲۰۵ میلیون 
نفر برسد و تقریباً دو برابر شود و بزرگ ترین جمعیت 
منطقه را به خود اختصاص دهد.همچنین جمعیت  
رژیم  اسرائیل از  ۹.۲میلیون نفر به ۱۸.۴ میلیون 
نفر یعنی دو برابر، جمعیت فلسطین )غزه و کرانه 
باختری( از ۵.۲ میلیون نفر  به ۱۲.۸ میلیون نفر، 
سوریه از ۲۲ میلیون نفر به ۴۳ میلیون نفر و نزدیک 
به دو برابر و جمعیت اردن از  ۱۱ میلیون نفر به 
۱۸ میلیون نفر خواهد رسید. در مقابل، جمعیت 
لبنان از ۵.۵ میلیون نفر به ۴.۷ میلیون نفر کاهش 
خواهد یافت. در مجموع، این پنج جمعیت، به رقم 
۹۵ میلیون نفر خواهند رسید که بزرگ تر از ترکیه 

یا ایران است.

پیشخوان بین الملل 

»ویـــک« در ایــن شماره 
ــود اعــتــراضــات اخیر  خ
در چین به دلیل قوانین 
قرنطینه طولانی مدت 
این  در  سختگیرانه  و 
ــر ذره بین  کــشــور را زی
ــن هفته  بــرده اســت. ای

نامه در طراحی جلد خــود شی جین پینگ، 
رئیس جمهور چین را در حال گرفتن دری برای 
جلوگیری از ورود معترضان نشان می دهد. 
این نشریه با انتخاب تیتر »طغیان در چین« می 
نویسد سیاست »کووید صفر« که شی جین پینگ 
به اجرا گذاشت ممکن است موجب شکست 

دوران ریاست جمهوری او شود.
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رئیس رژیم صهیونیستی، به عنوان 
نخستین مقام ارشد اسرائیلی به بحرین 
سفر کرد

آل خلیفه 
در آغوش 
صهیونیست ها 

اسحاق هرتزوگ  رئیس رژیم صهیونیستی دیروز، 
وارد منامه پایتخت بحرین شد. این اولین سفر یک 
مقام اسرائیلی به بحرین است. بحرین که دو سال 
پیش عادی سازی روابط را کلید زده، اولین مقصد 
سفر دو روزه هرتزوگ  به کشورهای عربی حاشیه 
خلیج فارس است. او امروز به امارات متحده عربی 
سفر می کند. بحرین دومین کشور عربی بود که 
در کنار امارات در سپتامبر ۲۰۲۰ قرارداد رسمی 
عادی سازی با رژیم صهیونیستی موسوم به پیمان 
ابراهیم امضا کرد. توافق ابراهیم به ابتکار دونالد 
ترامپ  میان اسرائیل با امارات متحده عربی و 
بحرین امضا شد. بحرین با این که وزنه چندان 
سنگینی در مناسبات منطقه ای محسوب نمی 
شود و اسرائیلی ها نیز به عنوان یک حاکمیت 
دست نشانده با آل خلیفه تعامل می کنند، اما 
این کشور تلاش کرده تا پا به پای امارات و دیگر 
سازشکاران برای همکاری با صهیونیست ها در 
سطوح مختلف گام بــردارد. این سفر در حالی 
انجام شده است که هرتزوگ پیش از سوار شدن 
به هواپیما مدعی شد: »سفرم به بحرین به منزله 
پیام صلحی برای منطقه و حرکت تاریخی است 
که روابط اسرائیل را با جهان عرب توسعه خواهد 
داد.« رئیس رژیم صهیونیستی در حالی سفر 
خود به منامه را آغاز کرد که بحرینی ها در چند 
روز اخیر در اعتراض به سفر او به کشورشان 

و سیاست رژیــم آل خلیفه بــرای عادی سازی 
روابط با تل آویو، تظاهرات کردند و شعار »مرگ 
بر اسرائیل« سر دادند. به گزارش سایت اسرائیل 
Ynet ،برخی از تظاهرکنندگان پلاکاردهایی 
در دست داشتند که روی آن نوشته شده بود 
»هرتزوگ  جنایتکار اســت« و »بحرین پذیرای 
تو نیست« . پیش از ایــن، نخست وزیر، وزیــران 
خارجه و دفاع و نظامیان ارشد اسرائیلی به طور 
رسمی از بحرین دیدار کردند، اما این نخستین 
بار است که پادشاه بحرین، میزبان رئیس جمهور 
اسرائیل می شود. به رغم مخالفت های مردمی، 
وزیر خارجه بحرین و مامور ویژه این کشور در امور 
اسرائیل  از رئیس جمهور اسرائیل در فرودگاه 
منامه استقبال کردند. هرتزوگ  و همسرش 
دیروز ناهار را با حمدبن عیسی آل خلیفه پادشاه 
بحرین صرف کردند. یک هیئت صنعتی و تجاری 
او را در ایــن سفر همراهی می کنند. روزنامه 
صهیونیستی معاریو نیز چندی قبل گزارش داد 
که بحرین در صدر فهرست مشتریان تسلیحات 
اسرائیلی قرار دارد و عمده معاملات آن ها در این 
زمینه به سیستم های سایبری مربوط می شود. 
سازمان  از  نمایندگانی  خصوص،  همین  در 
نـــوآوری اسرائیل، اســتــارت اپ مرکزی ملی، 
موسسه صادرات اسرائیل و دیگر مقامات تجاری، 

هرتزوگ  را در این سفر همراهی می کنند. 

سخنگوی فرمانده کل نیروهای مسلح عراق: نیروهای مرزبانی عراق در مرزهای ایران و 

ترکیه به سرعت مستقر می شوند

بغداد علیه تروریست های ضد ایرانی
  پس از حمله های پی درپی قرارگاه حمزه 
ــروی زمــیــنــی ســپــاه به  ــی ســیــدالــشــهــدای ن
تجزیه طلب  تروریستی  گروهک های  مقر 
ضدایرانی در منطقه اقلیم کردستان عراق و 
همچنین هشدار ایران به دولت مرکزی عراق، 
سخنگوی فرمانده کل نیروهای مسلح عراق 
گفت که السودانی به نیروهای مرزبانی این 
کشور دستور داد تا کنترل مرزهای ایران و 
ترکیه را برعهده بگیرند.به نوشته شفق نیوز، 
یحیی رسول، سخنگوی فرمانده کل نیروهای 
ــراق در یک نشست خبری تاکید  مسلح ع
کرد که محمد شیاع السودانی، نخست وزیر 
عراق به نیروهای مرزبانی این کشور دستور 
فوری داد که کنترل خط صفر مرزی با ایران 
و ترکیه را در اختیار بگیرند و این دستور در 
راستای پایان دادن به درگیری های موجود 
میان گروه های مسلح مخالف ایران و ترکیه 
و نیروهای مسلح دو کشور در اقلیم کردستان 
عراق است. یحیی رسول تاکید کرد: عراق 

اجــازه نخواهد داد که از خاک این کشور 
برای تعرض به کشورهای همسایه استفاده 
شود.محمد شیاع السودانی، نخست وزیر 
عراق به تازگی به تهران سفر و با مقامات 

ارشد کشورمان از جمله مقام معظم رهبری 
دیدار و گفت وگو کرد.پیش از این یک مسئول 
عراقی اعلام کرد که ایرانی ها به کشور عراق 
اسناد و مدارکی دادند که نشان می دهد از 
خاک این کشور علیه ایران استفاد می شود 
از جمله این که برخی مجموعه های کرد از 
خاک اقلیم کردستان به داخل ایران سلاح 
قاچاق می کنند.این مسئول به سفر اخیر 
سردار اسماعیل قاآنی، فرمانده نیروی قدس 
سپاه به عــراق اشــاره کرد و گفت که سردار 
قاآنی در دیــدار با مقامات عراقی موضعش 
درخصوص انجام عملیات زمینی در داخل 
خاک عراق و توقف فعالیت گروه های کرد که 
متهم به دست داشتن در ناآرامی های اخیر 
ایران هستند، روشن بود.وی گفت که طرف 
عراقی به این نتیجه رسیده است که یگان های 
نظامی از ارتش و نیروهایی از مرزبانی خود را 
در مرزهایش با ایران به طول ۲۰۰ کیلومتر 

مستقر کند.

دونالد ترامپ تنها رئیس جمهور در تاریخ آمریکا 
که دو دادگاه استیضاح در کارنامه دارد و به اتهام 
تحریک هوادارانش برای حمله به ساختمان 
کنگره و اقدام تروریستی ۶ ژانویه باید در دادگاه 
پاسخگو باشد،اکنون خواستار کنار گذاشتن 
قانون اساسی آمریکا شد.شبکه خبری سی 
ان ان با انتشار این خبر افزود: ترامپ در شبکه 
اجتماعی خود موسوم به »تــروث« با اصــرار بر 
تئوری توطئه در انتخابات ریاست جمهوری 
۲۰۲۰، خواستار خاتمه دادن به قانون اساسی 
آمریکا برای ملغی ساختن نتیجه این انتخابات 
و بازگشت دوبـــاره به قــدرت به عنوان رئیس 
جمهور شد.ترامپ در این باره نوشت: آیا )حاضر 
هستید( نتایج انتخابات ۲۰۲۰ را دور بریزید و 
برنده حقیقی را اعلام کنید یا انتخابات جدید 
)برگزار شود(؛ تقلبی بزرگ در چنین ابعادی این 
امر را مجاز می سازد تا هرچه قوانین و مقررات و 
حتی آن چه که در قانون اساسی )آمریکا( یافت 
می شــود، خاتمه داده و کنار گذاشته شود.
رئیس جمهور سابق و جنجالی آمریکا، شرکت 

ــزرگ فــنــاوری در کشورش را متهم به  هــای ب
همکاری نزدیک با دموکرات ها کرد و نوشت: 
بنیان گذاران بزرگ )آمریکا( این را نخواستند 
و نمی خواهند تا از انتخابات دروغین و متقلبانه 
ای بگذرند و بر آن چشم پوشی کنند.مطالب 
ترامپ در پی انتشار اخباری درباره هانتر بایدن 
پسر رئیس جمهور آمریکا صــورت می گیرد، 
»نیویورک پست« در گزارشی فاش کــرده که 
ایمیل های  انتشار محتوای داخلی  دربـــاره 
توئیتری هانتر بایدن که در لپ تاپ وی )درست 
پیش از اعلام نامزدی جو بایدن برای انتخابات 
۲۰۲۰ آمریکا( یافت شده بود، تعمدی وجود 
داشته است.روزنامه »نیویورک پست« در ۸ آذر 
۱۴۰۱ نوشته بود: براساس نتایج نظرسنجی 
»راسموسن ریپورتز« ، ۶۲ درصد رای دهندگان 
آمریکایی موافق هستند که جمهوری خواهان 
کنگره،  جدید  دوره  در  نمایندگان  مجلس 
تحقیقاتی را دربــاره معاملات تجاری خارج از 
کشور هانتر بایدن  پسر رئیس جمهور آمریکا 
آغاز کنند.به نوشته نیویورک پست، ماجرا بر 

سر روابط تجاری مشکوک هانتر بایدن با مقام 
های اوکراینی و چینی در اکتبر ۲۰۲۰ نخست 
توسط همین روزنامه آمریکایی رسانه ای شد. 
اگرچه  جمهور  رئیس  شخص  میان،  ایــن  در 
بارها صحبت درباره  این ادعاها را رد کرده، اما 
اطلاعات به دست آمده از لپ تاپ هانتر بایدن 
گفته های پدر را مورد تردید قرار داده است؛ دو 
همکار سابق هانتر ادعا کرده اند که براساس 
ایمیلی که در لپ تاپ وی پیدا شده، به یک »مرد 

بزرگ« اشاره می کند که ۱۰ درصد از قرارداد با 
شرکت دولتی چینی CEFC Energy را کاهش 
داده است.این روزنامه در ادامه یادآور شده است  
که هانتر در سال ۲۰۱۴، زمانی که در هیئت 
مدیره شرکت خدمت می کرد، پدرش را به یکی 
از مدیران شرکت انــرژی اوکراین »بوریسما« 

معرفی کرد.

لپ تاپی از جهنم	 
در همین حال شبکه خبری فاکس نیوز چندی 
پیش گزارش داد کتابی به نام »لپ تاپی از جهنم« 
)Laptop from Hell( توسط »میراندا دوین« 
نشریه  نویس  مقاله   )Miranda Devine(
آمریکایی نیویورک پست و یکی از کارشناسان 
این شبکه خبری انتشار یافت.در شرح این کتاب 
آمده است، هنگامی که هانتر بایدن معتاد به 
مواد مخدر در بهار ۲۰۱۹ لپ تاپ خود را در 
یک تعمیرگاه در دلاور )محل سکونت جو بایدن( 
رها کرد، درست شش روز قبل از این که پدرش 
نامزدی خود را برای ریاست جمهوری ایالات 
متحده اعلام کند، آن را به یک بمب ساعتی در 
سایه مبارزه های انتخاباتی بایدن بدل ساخت، 
اسرار پلید موجود در لپ تاپ هانتر تقریباً کارزار 
انتخاباتی ریاست جمهوری پدرش را از مسیر 
خارج کرد و   یکی از بزرگ ترین پوشش های 
رسانه ای )لاپوشانی خبری( در تاریخ آمریکا را 

موجب  شد.  

رهبر کره شمالی به والدین کره ای دستور داده 
است که از نام های میهن پرستانه مانند »بمب«، 
»تفنگ« و »ماهواره« برای نام گذاری فرزندانشان 
استفاده کنند.پیونگ یانگ استفاده از اسامی را 
که بیش از حد مهربانانه و ملایم هستند،ممنوع 
کرده است. پیش از این، حکومت کمونیست 
کره شمالی به مردم این کشور اجــازه می داد 
که از نام های احساسی و ملایمی مانند آی ری 
)محبوب( و سو می )بسیار زیبا( برای نام گذاری 

فرزندانشان استفاده کنند.

بیماری پوتین بدخیم است؟

حضور عمومی پوتین در طول حمله به اوکراین 
نشان می دهد که به سختی نفس می کشد، خسته 
به نظر می رسد و به سختی و با تغییر جهت راه 
می رود. همین موضوع باعث گمانه زنی هایی در 
این باره شده که او ممکن است در روز های پایانی 
قرارگیری در منصب ریاست جمهوری باشد.والری 
سولوی، تحلیل گر سیاسی مدعی شده که پوتین از 
چندین بیماری جدی از جمله سرطان، پارکینسون 
و اختلال اسکیزوفرنی رنج می برد. سولوی معتقد 
است که سلامتی پوتین به طور چشمگیری رو به 
وخامت اســت. او معتقد است وضعیت پزشکی 
پوتین بر قضاوت و تصمیم گیری او درباره جنگ 

اوکراین تاثیرگذار بوده است.

قاب بین الملل 

مقاومت فلسطین »ایتمار بن 
گویر« وزیر آینده و  تندروی رژیم 
صهیونیستی را که خواهان 
از  فلسطینیان  کــوچــانــدن 
ــت،  اس فلسطین  ســرزمــیــن 
تهدید کرد که او را ترور خواهد 
کرد.شبکه ۱۲ رژیم صهیونیستی به نقل از مسئولان 
عالی رتبه در نهادهای امنیتی این رژیم اعلام کرد 
که سازمان امنیت داخلی رژیم اسرائیل موسوم به 
»شاباک« نیروهای حفاظتی »ایتمار بن گویر« وزیر 
امنیت داخلی کابینه آینده این رژیم را که فردی 
نژادپرست و فاشیست است، تقویت کرده است.
بن گویر در شهر اشغالی الخلیل در جنوب کرانه 
باختری زندگی می کند و به تازگی به طور گسترده 
تهدید به مرگ شده است.گروه مقاومت فلسطینی 
نوظهور »عرین الاسود« ضمن تهدید بن گویر اعلام 
کــرده که او مسئول شهادت اخیر چند شهروند 

فلسطینی در کرانه باختری است.

layout@khorasannews.com ۰ ۵ ۱ ۳ ۷۰ ۰ ۹ ۳ ۹ ۰

واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
سفارش می پذیرد

توئیت روز 

نمای روز 

 شوخی یک کاربر مجازی با حذف آمریکا از جام 
جهانی قطر:»برای اولین بار آمریکا به سرعت 

یک کشور خاورمیانه  را ترک کرد.«

حامد کرزی، رئیس جمهور پیشین افغانستان 
ــرواز کــرده است. از فــرودگــاه کابل به خــارج پ

تصویری تازه  از او همراه با عمر ذاخیلوال، مقام 
دولت پیشین در هواپیما در شبکه های اجتماعی 
منتشر شده است.کرزی گفته بود برای درمان به 
آلمان می رود، اما درباره برگشت به کابل چیزی 
نگفته است.به تازگی، طالبان به کرزی اجازه 
خروج از کشور را داد. او در حدود یک سال و نیم 
گذشته تحت حکومت طالبان در اقامتگاهش 
در کابل به سر برده بود و اجازه سفر به خارج و 

ولایت های کشور را نداشت./بی بی سی 

ترامپ به سیم آخر زد! 
رئیس جمهور سابق آمریکا بار دیگر با تکرار ادعای خود مبنی بر پیروزی در انتخابات 

ریاست جمهوری سال 2020 این کشور، خواستار لغو قانون اساسی آمریکا شد


